
                 
                            

ICH-UFJF – EDITAL 01/2019 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA  
SELEÇÃO MESTRADO – 2020 
 
O Programa de Pós-Graduação em História da Universidade Federal de Juiz de, no uso de suas atribuições e 
competências, resolve: 
 
1 – Retificar o Edital 01/2019, de 01/08/2019, referente à Seleção Mestrado 2020, nos seguintes termos: 
 
1.1. Na Letra C, ETAPAS DA SELEÇÃO, Ponto 2. PROVA ESCRITA, onde se lê: “no dia 03 de outubro de 2019”, 

leia-se: “no dia 04 de outubro de 2019”.   
 
1.2. Na letra L, RESUMO DO CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO, onde se lê: “PROVA ESCRITA – 

03/10/2019”, leia-se: “PROVA ESCRITA – 04/10/2019”  


